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ــروه های  پس از ناکامی کمیته هفت نفره گ
سیاسی شیعه عراق در انتخاب نخست وزیر، 
»برهم صالح« رئیس جمهور عراق ظهر دیروز 
)سه شنبه -۲۷ اسفند( »عدنان الزرفی« عضو 
ائتلاف النصر )به رهبری حیدر العبادی( را به 
حضور خواست و او را مأمور تشکیل کابینه کرد. 
از روز گذشته که زمزمه ها در خصوص انتخاب 
الزرفی برای نخست وزیری آغاز شد، برخی گروه 
ها به شدت مخالفت خود را به دلیل سابقه او  ابراز 
کردند و در شبکه های اجتماعی نیز کاربران 
عراقی نوشتند که او تابعیت آمریکایی دارد. 
 الزرفی )ابو جعفر( نزدیک ترین چهره سیاسی 
عــراق به آمریکا )حداقل در میان شیعیان(و 
ــالات متحده اســت. گفته می شود  شهروند ای
که الزرفی از حامیان جدی تظاهرات اخیر در 
عراق بوده اســت.وی اکنون نماینده پارلمان 
عراق و دبیرکل حزب »حرکه الوفاء العراقیه« 
است که هشت کرسی در شورای استانداری 
نجف و دو کرسی در پارلمان عــراق دارد.وی 
در ســال هــای ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۵، ۲۰۰۹ تا 
۲۰۱۴ استاندار نجف  ۲۰۱۲ تا  ۲۰۱۲ و 
بود.   تا کنون عمده گروه های سیاسی شیعه 
مخالفت خود را به صراحت با نخست وزیری 
الزرفی اعلام کرده اند که از جمله آن ها ائتلاف 
دولــة القانون، بــدر، عصائب اهل الحق و فتح 
هستند. در این میان واکنش »جواد الطلیباوی« 
از رهبران جنبش »عصائب اهل الحق« عراق، 
شدیدتر از دیگر شخصیت ها بود. او گفته است 
که انتخاب الزرفی، خیانت به خون شهدا و مردم 
محسوب می شود و به نظر می رسد که توطئه ای 
در حال رخ دادن است. اکنون با انتخاب الزرفی 
به عنوان نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه، به 
نظر می رسد که برهم صالح بدون توجه به نظر 

احزاب و ائتلاف های سیاسی دست به این کار 
زده است.»علی التمیمی« کارشناس حقوقی 
عراق ، بر این عقیده است که پس از ناکامی کمیته 
هفت نفره برای معرفی نخست وزیر و پایان مهلت 
قانونی، »برهم صالح« طبق قانون می توانست 
خود تمام اختیارات نخست وزیری را بر عهده 
بگیرد و دیگر فراکسیون اکثریت موضوعیت 
ندارد و رئیس جمهور در انتخاب هر فردی آزاد 
است.»فالح الزیادی« از نمایندگان عضو ائتلاف 
النصر نیز در بیان چگونگی نخست وزیر شدن 
»الزرفی« گفت که پس از شکست کمیته هفت 
نفره، ائتلاف النصر شروع به جمع آوری امضا 
از نمایندگان گروه های سیاسی مختلف کرد تا 
بتواند الزرفی را به رئیس جمهور معرفی کند. 
به هرحال بسیاری بر این عقیده هستند که 
دریافت رأی اعتماد از پارلمان برای کابینه او در 
سایه مخالفت شدید برخی گروه های سیاسی، 
بسیار دشوار خواهد بود و از هم اکنون برخی 
گروه ها شرط های بسیار مهمی را جلوی پای 
الزرفی گذاشته اند.»کرم علیوی« از نمایندگان 
ائتلاف الفتح )به رهبری هادی العامری( در 
اولین واکنش به وبگاه المعلومه گفت که اگر 
الزرفی اجرای مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج 
نیروهای خارجی از عراق را تضمین نکند، هرگز 
گروه های شیعه به کابینه او رأی اعتماد نخواهند 
داد.»حسن سالم« از نمایندگان فراکسیون 
الصادقون پارلمان عراق، موضع این فراکسیون 
در خصوص الزرفی را همان موضع سابق دانست 
و گفت که انتخاب وی »خیانت به خون شهدا« 
محسوب می شود. الزرفی نسبت به ایــران نیز 
دیدگاه های خاصی دارد اما به تجربه می داند 
کلید بقا یا موفقیت، ضرورت رعایت توازن در 

تعامل با دو بازیگر اصلی خارجی در عراق است.

تحلیل روز

دونالد و اقتصاد کرونا زده آمریکا 

با وخیم تر شدن وضعیت سلامت در آمریکا در 
پی گسترش ویروس کرونا ، اقتصاد آمریکا بیش 
از هر زمان دیگری طی ۱۵ سال اخیر تحت فشار 
قرارگرفته اســت. سقوط چشمگیر بازارهای 
سهام در آمریکا و از دست رفتن فرصت های 
شغلی متعدد در پی تعطیلی برخی از کسب و 
کارها، فدرال رزرو را بر آن داشت که برای نجات 
جسورانه  تصمیمی  آمریکا  زده  کرونا  اقتصاد 
بگیرد . در اقدامی که کم سابقه توصیف شده 
است، فدرال رزرو نرخ بهره بین بانکی را ناگهان 
یک درصد کاهش داد و آن را به حدود صفر تا ۲۵ 
صدم درصد رساند. همزمان اعلام شد که علاوه 
بر ۹۰۰ میلیارد دلار بسته حمایتی دولت برای 
مقابله با پیامدهای اقتصادی ویــروس کرونا، 
فدرال رزرو ۷۰۰ میلیارد دلار به بازارها تزریق 
خواهد کرد. از این رقم، ۵۰۰ میلیارد دلار به 
خرید اوراق بهادار در بازارهای بورس اختصاص 
تــا از سقوط بیشتر شاخص ها  خــواهــد یافت 
جلوگیری شود و۲۰۰ میلیارد دلار نیز برای 
تحرک بخشیدن به بازار استقراض و وام  دهی 
تخصیص می یابد. با این اقدامات به نظر می رسد 
دولت دونالد ترامپ و نهادهای مالی فدرال با 
تمام توان و ظرفیت به جنگ کرونا آمده اند تا از 
ورود آمریکا به دوران رکود جلوگیری کنند. با این 
حال، گستردگی ویروس کرونا در جهان و لطمه 
های ویرانگر آن به اقتصاد جهانی از جمله اقتصاد 
آمریکا، تردیدهای جدی را درباره قابلیت دولت 
فدرال در مهار بحران پیش رو ایجاد کرده است؛ 
به ویژه این که با نزدیک شدن نرخ بهره بانکی به 
صفر و تزریق ۱.۵ تریلیون دلار پول به بازارها ، 
ابزار قدرتمند دیگری در اختیار دولت فدرال 
نخواهد بود که در صورت وخامت بیشتر اوضاع، 
همین  بشتابد.  زده  بحران  اقتصاد  کمک  به 
موضوع نیز بر نگرانی ها افــزوده است تا جایی 
که تکرار بحران ۲۰۰8 - ۲۰۰۷ را در برابر 
دیدگان آمریکایی ها قرار داده است؛ آن هم در 
سالی که قرار است  انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا برگزار شود.

خانم کامبیاچی پژوهشگر ایتالیایی علوم پزشکی 
که کشورش به شدت درگیر کروناست، با عصبانیت 
در توئیتی چنین از در اولویت نبودن پژوهش ناله 
می کند: "به پزشکان و پژوهشگران ماهی ۱3۰۰ 
یورو می دهید اما به فوتبالیست ها یک میلیون یورو. 
با این حال به دنبال درمان هم هستید!! بروید و از 

رونالدو بخواهید راه درمان شما را بیابد". 

توئیت روز 

   امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

در پی تشدید شیوع کرونا در ایالات متحده ، مردم 
آمریکا  به صف های طولانی خرید سلاح پیوسته اند 
و می گویند برای زمانی آماده می شوند که احتمالًا 
نظم عمومی در پی تشدید شیوع ویروس کرونا به هم 
بریزد.فروشندگان سلاح در مناطقی که به شدت 
تحت تأثیر شیوع کووید-۱۹ قرار گرفته اند از جمله 
واشنگتن، کالیفرنیا و نیویورک اعلام کرده اند که 
فروش سلاح در پی شیوع ویروس کرونا در این مناطق 
بسیار افزایش یافته است زیرا مالکان سلاح نگرانند 
که نظم عمومی به هم بریزد.تصاویر منتشر شده، 
افراد را در صف های طولانی خارج از فروشگاه ها در 
حالی نشان می دهد که در صدد هستند سلاح های 
شخصی خود را تقویت کنند. یکی از سایت های 
فروش آنلاین سلاح به نشانی ammo.com، افزایش 
ناگهانی فروش سلاح از زمان آغاز شیوع کووید-۱۹ 
در آمریکا را گزارش کرد و نوشت که از زمان افزایش 
شیوع ویروس کرونا، ۶8 درصد به فروش اسلحه این 

فروشگاه از طریق خرید آنلاین افزوده شده است.

 نمای روز 

ترامپ بالاخره کرونا را جدی گرفت 
 انتخابات درون حزبی متوقف و سانفرانسیسکو قرنطینه شد و بوئینگ

 درخواست کمک مالی کرد 

ــرای مقابله با شیوع ویــروس کرونا  آمریکا ب
اقدامات خود را سخت گیرانه تر کرده است. 
دموکرات ها انتخابات درون حــزبــی خــود را 
متوقف کردند، سانفرانسیسکو قرنطینه و ورود 
شهروندان بریتانیایی و ایرلندی به آمریکا نیز 
ممنوع اعلام شد. اما دونالد ترامپ، در دوران 
کرونا نیز رفتار و سیاست همیشگی خود را 
به نمایش می گذارد. او در تازه ترین نشست 
خبری خود در کاخ سفید گفت که دولتش 
عملکرد خوبی ارائه داده است. ترامپ با لحنی 
جدی تر از همیشه تصریح کرد که دولت همه 
چیز را تحت کنترل دارد، اما سپس اذعان کرد 
که شیوع ویروس کرونا اجتناب ناپذیر است. 
وی همچنین از کرونا به عنوان دشمن نامرئی 
یاد کرد و حتی احتمال رکود اقتصادی به دلیل 
شیوع این بیماری را نیز رد نکرد. ترامپ در این 
نشست خبری همچنین تصمیمات تازه دولت 
آمریکا برای مقابله با گسترش پرشتاب کرونا 
را اعلام کرد. او از شهروندان آمریکا خواست 
که در دو هفته آینده از حضور در تجمعات 
بیش از ۱۰ نفر پرهیز و از رفتن به رستوران و ... 
خودداری کنند. وی با این حال گفت که تصمیم 
ندارد قرنطینه ملی وضع کند. اقدامات آمریکا 
به سخت گیری اروپا نیست و به نظر می رسد 
که تا کنون بیشتر جنبه توصیه داشته باشد. 
تردد در آمریکا برای شهروندان به طور عمومی 
ممنوع نشده، اما فرمانداران ایالت های آمریکا 
که با تعداد زیاد مبتلایان روبــه رو هستند، از 
رستوران ها، باشگاه های ورزشــی، مدارس، 
سینماها و اماکن عمومی مشابه خواسته اند که 

برای جلوگیری از شیوع کرونا فعالیت خود 
را تعطیل کنند. افزایش شمار مبتلایان 

همچنین برخی از شهر های بزرگ را به 
واکنش واداشته است. مقام های 

مناطق  و  سانفرانسیسکو 
شهروندان  به  پیرامونی 

ــد کــه در  ــ دســتــور داده ان
خانه های خود بمانند 
و تنها برای خرید دارو و 
ــوراک از خانه خارج  خ
شوند. گفته شده است 

که این دستور از ۲۷ اسفند به مدت سه هفته 
اجرا خواهد شد. شماری از ایالت ها از جمله 
نیویورک، نیوجرسی و کانتیکت نیز اعلام 
کرده اند که سینما ها، سالن های ورزشــی، 
مدارس و دانشگاه ها تا "اطلاع ثانوی" تعطیل 
خواهند بود تا از این طریق جلوی شیوع سریع 
ویروس کرونا گرفته شود.اقتصاد آمریکا نیز 
در پی این روند به شدت زیر فشار قرار گرفته 
و دوران سختی  پیش رو دارد. بورس آمریکا 
سیاه ترین روز خود از سال ۱۹8۷ میلادی 
ــازار سهام آمریکا  به این سو را تجربه کــرد. ب
ــود. شرکت  شــاهــد ســقــوط ۱۲ درصـــدی بـ
هواپیماسازی بوئینگ که از غول های صنعت 
هوانوردی محسوب می شود، با مشکل پرسنلی 
روبه روست و باید درباره کم  و کیف میزان تولید 
خود در دوران بحران کرونا تصمیم گیری کند. 
بوئینگ از دولت آمریکا خواستار کمک های 
مالی سریع شده است. شرکت های هواپیمایی 
آمریکا نیز با بحرانی شدید روبه رو هستند و از 
دولت ترامپ خواسته اند که با بسته کمکی 
۵۰ میلیارد دلاری دولت به آن ها کمک کند.

از سوی دیگر،سال ۲۰۲۰ که قرار بود سال 
انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده 
باشد، به سال کرونا بدل شده است. برای روز 
سه شنبه نیز در چندین ایالت آمریکا برگزاری 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها برنامه ریزی 
ــود. ایالت های لوئیزیانا، کنتاکی و  شــده ب
جورجیا برگزاری این انتخابات را به تاریخی 
دیگر موکول کردند. مقام های مسئول در ایالت 
اوهایو نیز در آخرین لحظه اعلام کردند 
که بــرگــزاری آن را به تابستان 
)دوم ژوئــن( موکول می کنند. 
انتخابات مقدماتی درون حزبی 
ــا در ایــالــت هــای  ــرات ه ــوک دم
فلوریدا، ایلینویس و آریزونا قرار بود 
دیروز طبق برنامه ریزی قبلی انجام 
شود و پس از آن احتمالا مشخص خواهد 
شد که رقیب انتخاباتی دونالد ترامپ 
جمهوری  ریــاســت  انتخابات  در 
۲۰۲۰ آمریکا چه کسی خواهد 

بود: جو بایدن یا برنی سندرز.
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 گروه های مقاومت عراقی روبه رو شد 


